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富山北部地域小・中学校の再編原案検討のポイント

■ 再編原案選定の過程 ■ 学校位置図

（１）富山北部地域の再編対象校は岩瀬小、針原小、浜黒崎小である。

（２）いずれの再編原案においても概ね適正規模を確保できる。

（３）中学校進学先等児童の環境変化を考慮し通学区域の変更を検討した。

出典：富山市の教育（令和3年度）

■ 学級数・児童生徒数（R3.5.1現在）

学級数 児童数 学級数 児童数 学級数 児童数 学級数 児童数 学級数 児童数 学級数 児童数 学級数 児童数

岩瀬 1 13 1 14 1 17 1 18 1 34 1 10 6 106

針原 1 23 1 23 1 18 1 20 1 19 1 31 6 134
浜黒崎 1 11 1 15 1 19 1 13 1 18 1 15 6 91
大広田 2 56 2 54 2 63 2 63 2 57 2 55 12 348
豊田 4 120 4 142 4 132 4 140 3 117 4 134 23 785
萩浦 2 49 2 42 2 49 2 41 2 46 2 45 12 272
※学級数は通常級のみ。児童数は人数であり、特支級の人数を含む。

学級数 生徒数 学級数 生徒数 学級数 生徒数 学級数 生徒数

北部 4 136 4 162 5 176 13 474

岩瀬 4 143 3 105 3 101 10 349
※学級数は通常級のみ。生徒数は人数であり、特支級の人数を含む。
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出典：各学校沿革史（昭和55年度～平成12年度）、富山市の教育（平成17年度～令和2年度）
令和2年3月31日住民基本台帳に基づくコーホート変化率法による推計

■ 小学校児童数推移

674 565
363 284 208 185 169 122 111 87 82 73 62

392
378

251 240 319 406 369
245 140 122 107 78 62

433
392

274
163 137 131 137

133
98 85 72 60 53

834
850

761

594 494
510 528

412
352 327 235 199 173

959 1,183

1,016

955
983

949
881

778
791 786

791
679 644

560 557

514

452
336

365
323

292
277 267

203
179

159

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

S55年度 S60年度 H2年度 H7年度 H12年度 H17年度 H22年度 H27年度 R2年度 R7年度 R12年度 R17年度 R22年度

(人)

岩瀬小学校 針原小学校 浜黒崎小学校 大広田小学校 豊田小学校 萩浦小学校

実績値 推計値

678

954 935
773

632 605 685 689
515 439 395 346 284

742

855 852

635

554
486 397 348

301 378
377

324
284

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

S55年度 S60年度 H2年度 H7年度 H12年度 H17年度 H22年度 H27年度 R2年度 R7年度 R12年度 R17年度 R22年度

(人)

北部中学校 岩瀬中学校

■ 中学校生徒数推移
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富山北部地域小・中学校再編原案リスト
《地域内の学校》
小学校：岩瀬小学校、針原小学校、浜黒崎小学校、大広田小学校、豊田小学校、萩浦小学校
中学校：北部中学校、岩瀬中学校

R7 R12 R17 R22 R7 R12 R17 R22

岩瀬小学校 萩浦小学校 現　萩浦小学校
適正

(12)

適正

(12)

適正

(12)

小

(10)
1 1 1 3 3% 3人 富山北部-1

針原小学校、浜黒崎小学校 大広田小学校 現　大広田小学校
適正

(18)

適正

(13)

適正

(12)

適正

(12)
1 6 7 7 56% 128人 富山北部-2

針原小学校（新庄北小校区） 新庄北小学校 現　新庄北小学校
大

(21)

大

(22)

大

(20)

適正

(18)
7 6 8 10 0% 0人 富山北部-3(1)

針原小学校（大広田小校区）、

浜黒崎小学校
大広田小学校 現　大広田小学校

適正

(18)

適正

(13)

適正

(12)

適正

(12)
1 6 7 7 50% 99人 富山北部-3(2)

富山

北部

統合

通学区域変更

再編対象校
再編対象校との組み合わせを

検討する学校
再編先学校

学校規模

（学級数）
再編先学校の教室充足状況

通学

距離

(複式学級がある学校) (全学年単学級の学校)
R3

手法
地域

生活圏

再編を検討する学校の組み合わせ 再編後の基本データ

再編原案
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